
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                            от 20 апреля 1995 г. N 389 

                                     г. Москва 

 

 

               О государственной поддержке социально-экономического 

                   развития Республики Калмыкия - Хальмг Тангч в 

                                  1995-2000 годах 

 

             В целях  решения  неотложных  проблем  экономики,  преодоления 

        значительного  отставания в социальной сфере и устранения кризисной 

        экологической ситуации в Республике  Калмыкия  -  Хальмг  Тангч,  а 

        также отмечая неудовлетворительное выполнение федеральными органами 

        исполнительной власти Указов Президента Российской Федерации от  23 

        июля 1992 г. N 800 "О неотложных мерах по государственной поддержке 

        социально-экономического  развития  Республики  Калмыкия  -  Хальмг 

        Тангч"   (Собрание  актов  Президента  и  Правительства  Российской 

        Федерации,  1992,  N 4, ст. 189),  от 25 декабря 1993 г.  N 2290 "О 

        мерах по реабилитации калмыцкого народа и государственной поддержке 

        его  возрождения  и  развития"   (Собрание   актов   Президента   и 

        Правительства   Российской   Федерации,   1994,   N   1,  ст. 8)  и 

        постановления Правительства Российской Федерации от 3  января  1993 

        г.   N   1   "О   неотложных  мерах  по  государственной  поддержке 

        социально-экономического  развития  Республики  Калмыкия  -  Хальмг 

        Тангч"   (Собрание  актов  Президента  и  Правительства  Российской 

        Федерации, 1993, N 2, ст. 145), Правительство Российской  Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Министерству экономики Российской  Федерации,  Министерству 

        финансов  Российской Федерации,  Министерству сельского хозяйства и 

        продовольствия  Российской   Федерации,   Министерству   транспорта 

        Российской  Федерации,  Министерству  связи  Российской  Федерации, 

        Министерству   топлива   и    энергетики    Российской    Федерации 

        предусматривать   выделение   в   1995-1997   годах   Правительству 

        Республики Калмыкия - Хальмг Тангч для обеспечения ввода в действие 

        объектов  высокой степени готовности,  дающих быструю экономическую 

        отдачу,  капитальных вложений и ассигнований на  их  финансирование 

        согласно   приложению   N  1  и  инвестиционных  кредитов  согласно 

        приложению N 2. 

             2. Министерству  экономики Российской Федерации,  Министерству 

        финансов Российской Федерации,  Министерству сельского хозяйства  и 

        продовольствия   Российской   Федерации,   Министерству  топлива  и 

        энергетики  Российской  Федерации,  Министерству  связи  Российской 

        Федерации,   Министерству   строительства   Российской   Федерации, 

        Министерству  транспорта  Российской  Федерации,   Государственному 

        комитету  Российской  Федерации  по  высшему  образованию  и другим 

        федеральным органам исполнительной власти предусматривать выделение 

        Правительству   Республики  Калмыкия  -  Хальмг  Тангч  капитальных 

        вложений и ассигнований на их финансирование  в  1995  году  и  при 

        подготовке   проектов  государственных  инвестиционных  программ  и 

        федерального бюджета  на  1996  и  1997  годы  в  объемах  согласно 

        приложению N 3. 

             3. Министерству экономики Российской  Федерации,  Министерству 




        финансов  Российской  Федерации,  Комитету  Российской Федерации по 

        геологии   и   использованию   недр    предусматривать    ежегодное 

        финансирование геологического изучения и поисково-разведочных работ 

        в  объемах,   необходимых   для   реализации   программы   развития 

        минерально-сырьевой  базы  Республики  Калмыкия  -  Хальмг Тангч на 

        1994-2000 годы. 

             4. Министерству  экономики Российской Федерации,  Министерству 

        финансов Российской Федерации,  Министерству сельского хозяйства  и 

        продовольствия   Российской   Федерации,   Министерству  транспорта 

        Российской  Федерации,  Министерству  связи  Российской  Федерации, 

        Министерству    топлива    и   энергетики   Российской   Федерации, 

        Правительству  Республики  Калмыкия  -  Хальмг  Тангч   вносить   в 

        установленном  порядке  предложения  по  изысканию  необходимых для 

        реализации настоящего постановления финансовых ресурсов,  исходя из 

        возможностей  использования  резервных фондов Президента Российской 

        Федерации и Правительства Российской Федерации,  Федерального фонда 

        финансовой  поддержки субъектов Российской Федерации,  внебюджетных 

        источников,  перераспределения не использованных по итогам  первого 

        полугодия 1995 г.  лимитов централизованных капитальных вложений, а 

        также выделения финансовых ресурсов в счет лимитов централизованных 

        капитальных   вложений  на  1996  год  под  гарантии  Правительства 

        Российской Федерации. 

             5. Комитету  Российской  Федерации  по  земельным  ресурсам  и 

        землеустройству,  Министерству сельского хозяйства и продовольствия 

        Российской  Федерации  и  Межведомственной  комиссии,  образованной 

        распоряжением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 1994 

        г.  N 1965-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, 

        N 34, ст. 3638), ускорить     рассмотрение   вопроса    о   порядке  

        пользования отгонными пастбищами на Черных землях. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

             Без приложений 


        


